
Serviço Público Federal 

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 15ª REGIÃO 

Jurisdição: Alagoas - CNPJ: 01.599.089 / 0001-17                       

______________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Coronel Murilo Otávio de Barros n.º 139 – Gruta de Lourdes, Maceió/AL- CEP: 57.052-401 Tel. (82) 3023-5392/3241-8231/3241-3059/9.8115-7073 

E-mail:crp15@crp15.org.br – Site: http://www.crp15.org.br / Subsede Arapiraca – Av. Deputada Ceci Cunha, 641 Sala 09 Novo Horizonte Arapiraca / Alagoas  
E-mail: subsede@crp15.org.br – Tel.(82) 9.8178-3665 

 

         

 

 

 

PORTARIA X-PL CRP-15 Nº. 0012/2025, DE 02 DE JUNHO DE 2025. 

 

 

 

 

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 15ª Região com jurisdição no Estado de Alagoas, 

no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1.º - Designar, para compor a COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS (CDH), os (as) seguintes 

Psicólogos (as): 

 

NOME CRP-15/N.º 

JOÃO VITOR LOURENÇO BATISTA DO NASCIMENTO CRP-15/6839 

BENJMIN VANDERLEI DOS SANTOS CRP-15/4647 

GABRIELA BOTHREL ECHEVERRIA  CRP-15/4456 

JACYARA FARIAS DE MELO CRP-15/4922 

LAÍS ROSA E SILVA OLIVEIRA SANTOS CRP-15/7197 

MARIA EDISLANHE LIMA DE SOUZA CRP-15/4594 

MARCELE CHRISTINE CAVALCANTE CABRAL CRP-15/4591 

MARINA DOS SANTOS XAVIER CRP-15/4040 

 

Art. 2.º - Compõe a presente comissão o convidado: CAIO DOS SANTOS LANZAC – CPF: 

010.XXX.XXX.54. 

 

Art. 3.º - O Psicólogo, JOÃO VITOR LOURENÇO BATISTA DO NASCIMENTO CRP-15/6839, 

ocupará o Cargo de Presidente da referida Comissão. 

 
Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário, 

especificamente a PORTARIA X-PL CRP-15 N° 026/2024. 

. 

 

 

Maceió, 02 de junho de 2025 
 

           
Leonardo Tenório Lins Pedrosa 

Conselheiro Presidente 

CRP-15/3023 

mailto:crp15@crp15.org.br
http://www.crp15.org.br/
mailto:subsede@crp15.org.br

